38 6ª feira | 23/Fev/2024 - Edição nº 11595

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0105/2024 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros Alimentícios para atender a
demanda do Serviço de Nutrição e Dietética para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 130.389,66 Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia
23/02/2024 até às 09:00h do dia 06/03/2024. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 06/03/2024 09:00 h. O edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados junto ao Setor de Licitação do
HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 3321-5125, ou ainda nas home-Pages
https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br ,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em conformidade com o  Decreto
Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 22/02/2024.

15464/2024

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO AO CONTRATO Nº 012-2024

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E CAMILA VENTURIN ZAPPELLINI PAIVA-ME.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
empresa especializada para serviços de limpeza, desinfecção e
higienização dos reservatórios de água da Administração dos Portos de
Paranaguá e Antonina – APPA, conforme justificativas, normas e demais
especificações estabelecidas no Termo de referência, Edital e anexos.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância de R$ 84.999,99(oitenta e quatro mil, novecentos
e noventa e nove reais, e noventa e nove centavos).
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de
24 (vinte e quatro) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de
Serviço a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da
APPA, e anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 08.02.2024
PROTOCOLO: 20.972.276-3
PREGÃO ELETRÔNICO:1190/2023-APPA
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2024

                           Paranaguá, 16 de fevereiro de 2024.

                 VICTOR YUGO KENGO

        DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA
 15165/2024

–

–
14925/2024

Serviço Social Autônomo

Invest Paraná

INVEST PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024

PROCESSO Nº: 21.550.351-8
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Ligga Telecomunicações S/A, CNPJ: 04.368.865/0001-
66
OBJETO: Fornecimento de serviços de acesso à internet, por meio de
Banda Larga, 300 Mbps.
VIGÊNCIA: de 25 de fevereiro de 2024 a 24 de fevereiro de 2025.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 2.388,00 (dois mil, trezentos e oitenta e
oito reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 21 de
fevereiro de 2024.

15020/2024

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 21.749.771-0
CONTRATO: 03/2024
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 01/2024
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e CAROLINA
FRANCO CAVALHEIRO – ME.
OBJETO: Contratação de especialista para a composição de banca no
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023 - PalcoParaná.
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e art. 160, inciso II, do Decreto Estadual nº 10.086/22
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 22/02/2024
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente do
PALCOPARANÁ) e CAROLINA FRANCO CAVALHEIRO.

15463/2024

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 21.750.758-8
CONTRATO: 04/2024
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 01/2024
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e BLECAUTE
PRODUCOES LTDA.
OBJETO: Contratação de especialista para a composição de banca no
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023 - PalcoParaná.
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e art. 160, inciso II, do Decreto Estadual nº 10.086/22
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (três mil reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 22/02/2024
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente do
PALCOPARANÁ) e CASSILENE COSSA ABRANCHES.

15467/2024

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 21.751.311-1
CONTRATO: 05/2024
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 01/2024
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ZICLUZ
EVENTOS E DANCAS LTDA.
OBJETO: Contratação de especialista para a composição de banca no
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023 - PalcoParaná.
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e art. 160, inciso II, do Decreto Estadual nº 10.086/22
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (três mil reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 22/02/2024
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente do
PALCOPARANÁ) e LUMENA ALENCAR DE MACEDO.

15468/2024

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 21.747.083-8
CONTRATO: 02/2024
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 02/2024
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e HEBER DE
CASTRO 00726663905.
OBJETO: Contratação de pianista co-repetidor para acompanhamento
de banca no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023 - PalcoParaná.
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e art. 160, inciso II, do Decreto Estadual nº 10.086/22
VALOR DO CONTRATO: R$ 720 (setecentos e vinte reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 22/02/2024
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente do
PALCOPARANÁ) e HEBER DE CASTRO.